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Przejścia dla pieszych to rejon, który kierowcy i piesi powinni szczególnie uważać. Niestety,
zarówno jedni jak i drudzy często o tym zapominają…
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Niestety, zaostrzenie przepisów, które za nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu, który jest na przejściu lub na nie
wchodzi, nakłada na kierowców duże mandaty: 1,5 tys. zł, nie spowodowało spadku liczby wypadków - w tym roku
zginęło 280 pieszych – o jeden więcej niż w tym samym okresie ubiegłego roku, kiedy nie było tak surowych kar. Co
gorsza, co trzeci pieszy zginął na przejściu dla pieszych. Większości wypadków z udziałem pieszych winni są
kierowcy.

Już w jutro, 28 września, policjanci ruchu drogowego przeprowadzą działania pod nazwą "Niechronieni uczestnicy
ruchu drogowego", w skrócie NURD. Mimo, że nadrzędnym celem ogólnopolskich działań jest troska o
bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów, funkcjonariusze będą zwracać uwagę na każde zachowanie niezgodne z
prawem.

- Działania pn. NURD wpisują się w szereg zadań realizowanych przez policję na rzecz poprawy
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Nadzorem objęte zostaną miejsca, które są szczególnie
niebezpieczne dla pieszych – informują policjanci.

Kierowco! Pamiętaj -  zbliżając się do przejścia dla pieszych, zachowaj szczególną ostrożność i ustąp pierwszeństwa
pieszemu znajdującemu się na przejściu. Kierowca powinien też, jeśli skręca w drogę poprzeczną, ustąpić
pierwszeństwa pieszemu przechodzącemu na skrzyżowaniu przez jezdnię drogi, na którą wjeżdża.

- Apelujemy także do niechronionych uczestników ruchu drogowego o rozsądek na drodze oraz używanie
elementów odblaskowych w trosce o własne bezpieczeństwo nie tylko poza obszarem zabudowanym, ale
na wszystkich nieoświetlonych drogach, także w obszarze zabudowanym. Korzystanie z elementów
odblaskowych kilkukrotnie zwiększa widoczność pieszego czy rowerzysty, przez co kierujący pojazdem ma
więcej czasu na wykonanie manewru wymijania, omijania bądź hamowania. Partnerstwo na drodze,
stosowanie się do przepisów ruchu drogowego, prowadzi do zwiększenia także naszego bezpieczeństwa -
podkreślają policjanci.
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